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CULTURALES DE LA 
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RESUMEN AÑO 2024 

 

 

            * No suma al estar incluidas en otras categorías      

ACTIVIDADES NÚMERO ASISTENTES

EXPOSICIONES y actividades vinculadas 13 4.433

DANZA 27 4.002

CINE/AUDIOVIS./PROYECCIONES 41 2.784

TEATRO/Variedades 46 6.591

CONCIERTOS 14 2.299

JORNADAS/SEMINARIOS 28 2.985

CONGRESOS Y CONVENCIONES 4 279

FORMACION 40 697

CESIÓN ESPACIOS 2 318

FESTIVALES Y EVENTOS 6 5.835

ORLAS 12 2.175

AULA DE COCINA* 28 487

T O T A L E S 233 32.398
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EXPOSICIONES 

 

 

 

Año 2023 Año 2024 Variación % Año 2023 Año 2024 Variación %

236 233 -1,27% 26.849 32.398 20,67%

Nº de Actividades Asistencia de Público

EXPOSICIONES 2024

Evento Régimen Sala Fecha Nº Días Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Exposición "De ancestros y Endemismos". Zoraida Rguez Cesión Gal. Alta 22 feb a 29 mar 1 -642,66 € 623

Presentación del Catálogo de Giraldo Cesión Polivalente 08-feb 1 0,00 € 34

Actividades paralelas Expo Zoraida Cesión Polivalente 28-feb 1 0,00 € 35

Actividades paralelas Expo Zoraida Cesión Polivalente 06-mar 1 0,00 € 57

Actividades paralelas Expo Zoraida Cesión Polivalente 13-mar 1 0,00 € 42

Exposiciones German Páez y Silvia Guedes Cesión Gal. Baja 21-mar 1 -1.187,69 € 230

Presentacion Catálogo Cariñetas y Garagotes Cesión Polivalente 18-abr 1 0,00 € 39

Exposición "ARRAIGOS" de Mercedes Mariño Cesión Gal. Baja 06-jun 1 -872,93 € 623

Inauguraciñon Expo Jóvenes artistas Cesión Gal. Alta 12-jun 1 -1.023,83 € 165

TOTALES 1ª TEMPORADA 9 -3.727,11 € 1.848

Evento Régimen Sala Fecha Nº Días Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Expo. Octavio Esteva Propia Gal.Alta 26-sep 1 -1.173,26 € 447

Expo J. Melián Propio Gal. Baja 10-oct 1 -36,40 € 617

Exposición  Josefina Alejandro Propia Gal Alta 5 dic a 1 feb 1 -286,40 € 581

Exposición M. Panadero Propia Gal. Baja 12 dic a 1 feb 1 -2.991,54 € 940

TOTALES 2ª TEMPORADA 4 -4.487,59 € 2.585

Bº/PERDIDA ASISTENCIA

13 -8.214,70 € 4.433EXPOSICIONES_TOTALES AÑO 2024
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DANZA

Evento Régimen Sala Fecha Funciones Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Key-dance Alquiler Teatro 27/01 4 6.060,27 € 1173

Escuela de Danza María Eulate Alquiler Teatro 09-jun 3 4.934,55 € 556

Escuela de Danza Nieves Falcón Alquiler Teatro 27 y 28 jun 2 3.085,02 € 186

Key Dance. Galas y ensayos Alquiler Teatro 29-jun 4 6.959,28 € 1032

Escuela de Danza Elena Son Alquiler Teatro 3 a 5 jul 3 4.886,05 €

Danza Las Palmas-Natalia Ruiz Alquiler Teatro 8 a 10 jul 3 -312,44 €

Danza Romano Alquiler Teatro 11 a 13 jul 3 3.385,91 € 390

Danza Rubén Tenesor Alquiler Teatro 18 a 20 jul 3 3.434,91 € 347

Rubén Tenesor. Gala de navidad Alquiler Teatro 20 y 21 dic 2 -2.924,22 € 318

TOTAL EVENTOS   10 27 29.509,33 € 4.002

AÑO 2024
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TEATRO/VARIEDADES

Evento Régimen Sala Fecha Funciones Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Ya Era Hora Producciones: "La capa del Rey" Alquiler Teatro 04-ene 1 354,41 € 301

Omayra Cazorla:" En Gran Canaria" % taquilla Teatro 19-ene 1 1.894,80 € 390

Hymar Armas:" Ingobernable" % taquilla Teatro 20-ene 1 574,50 € 167

Efraín Jaen % taquilla Teatro 29-feb 1 872,27 € 161

Festival CAE: "VERSO A VERSO", con Charo López Cesión Teatro 1 y 2 mar 2 -242,62 € 62

Procrearte-Gala Jóvenes Talentos Cabildo Alquiler Teatro 07-mar 1 3.466,16 € 232

Festival CAE: "VIVE MOLIÈR"_Funciones escolares Cesión Teatro 14 y 15 mar 2 -268,99 € 251

Festival CAE: "VIVE MOLIÈR" Cesión Teatro 14 y 15 mar 2 -588,81 € 48

Festival CAE: "ROCA NEGRA". Funcion escolar Cesión Teatro 4 y 5 abr 1 -200,05 € 252

Festival CAE: "ROCA NEGRA" Cesión Teatro 4 y 5 abr 1 -230,96 € 0

Festival CAE: "AMOR DE DON PERLIMPLÍN CON BELISA EN SU JARDÍN"Cesión Teatro 12 y 13 abr 2 -145,40 € 60

Efraín Jaén: "El Mapa: de la mente a la intuición" % taquilla Teatro 24-may 1 530,27 € 94

Abián Díaz: "Dos tazas de té" % taquilla Teatro 25-may 1 576,77 € 145

Festival C.A.E.: "El Brujo". Charla con colectivo de mayoresCesión Cairasco 29-may 1 -39,06 € 54

Ayto. LPAGC. Familia e Infancia. "Superabuela I" Alquiler Teatro 25/07 1 1.530,99 € 240

Rueda de Prensa Reislas Propio Patio 05-sep 1 -180,00 € 22

Kike Pérez-Festival Reislas % taquilla Teatro 12-sep 1 685,74 € 132

Álvaro Casares- Reislas % taquilla Teatro 19-sep 1 167,21 € 72

Asaari BibangFestival Reislas % taquilla Teatro 20-sep 1 429,87 € 148

Mikel Bermejo-Festival Reislas % taquilla Teatro 26-sep 1 51,39 € 66
Ayto. LPAGC. Familia e Infancia. "Superabuelas II" Alquiler Teatro 17/10 1 1.525,39 € 288

Efraín Jaén % taquilla Teatro 31-oct 1 725,27 € 89

Ayto. LPAGC. Familia e Infancia. "Superabuelas III" Alquiler Teatro 5/11 1 1.541,01 € 281

Procrearte-Gala  de Jóvenes Talentos-Cabildo de G.C. Alquiler Teatro 15-nov 1 3.669,53 € 270

Igualdad Cabildo de G.C.-Teatro "Se Acabó" Alquiler Teatro 18-nov 2 2.732,78 € 178

Igualdad Cabildo de G.C.-Teatro "Revivirla" Alquiler Teatro 19-nov 2 2.732,78 € 233

Himar Armas % taquilla Teatro 29-nov 1 587,10 € 171

Petit Lorena % taquilla Teatro 30-nov 1 867,58 € 218

Camino Viejo Producciones: ·"Pulgarcita"Funciones Infantiles/Escolares % taquilla Teatro 03-dic 2 693,91 € 132

Camino Viejo Producciones: ·"Pulgarcita"Funciones Infantiles % taquilla Teatro 03-dic 2 9,72 € 322

Camino Viejo Producciones: ·"Pulgarcita"Funciones Infantiles/Escolares % taquilla Teatro 04-dic 2 678,28 € 146

Camino Viejo Producciones: ·"Pulgarcita"Funciones Infantiles % taquilla Teatro 04-dic 2 57,72 € 344

Gala de Navidad AMSLP Alquiler Teatro 17 y 18 dic 2 3.160,46 € 364

Camino Viejo Producciones-Funciones Infantiles % taquilla Teatro 26-dic 1 777,42 € 328

Camino Viejo Producciones-Funciones Infantiles % taquilla Teatro 27-dic 1 755,82 € 330

TOTAL EVENTOS 46 29.753,27 € 6.591

AÑO 2024
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CINE/AUDIOVISUALES  

CINE

Evento Régimen Sala Fecha Funciones Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Cine Vértigo. "Luna de papel" Cesión Teatro 08-ene 1 -44,21 € 80

Cine Vértigo. "Loca Evasión" Cesión Teatro 15-ene 1 -42,96 € 77

Cine Vértigo. Cesión Teatro 22-ene 1 -46,87 € 98

Cine Vértigo. Cesión Teatro 29-ene 1 -46,87 € 99

Cine Vértigo. Cesión Teatro 05-feb 1 -145,61 € 96

Cine Sociedad Filarmónica:"Sinfonía de primavera" Alquiler Teatro 07-feb 1 136,60 € 43

Cine Vértigo. Cesión Teatro 19-feb 1 -146,87 € 83

Cine Vértigo. Cesión Teatro 26-feb 1 -150,77 € 134

Cine Vértigo. Cesión Teatro 04-mar 1 -151,91 € 143

Cine Vértigo. Cesión Teatro 11-mar 1 -150,66 € 110

Cine Vértigo. Cesión Teatro 18-mar 1 -158,47 € 105

Cine Sociedad Filarmónica:“El Gran Caruso”, de Richard Thorpe Alquiler Teatro 19-mar 1 69,95 € 24

Cine Vértigo. Cesión Teatro 01-abr 1 -50,66 € 127

Cine Vértigo. Cesión Teatro 08-abr 1 -50,66 € 52

Cine Vértigo. Cesión Teatro 15-abr 1 -50,84 € 104

Cine Sociedad Filarmónica:“Amor Inmortal” de Bernard Rose-Gary OldmanAlquiler Teatro 23-abr 1 97,51 € 36

Cine Vértigo. Cesión Teatro 29-abr 1 -57,33 € 103

Cine Vértigo. Ciclo de Cine Canario: "Fatalidad" Cesión Teatro 13-may 1 -178,95 € 101

Cine Vértigo. Ciclo de Cine Canario: "La hija del mestre" Cesión Teatro 20-may 1 -142,96 € 78

Cine Sociedad Filarmónica:“FANTASIA” de Walt Disney Alquiler Teatro 21-may 1 95,76 € 35

Cine Vértigo. Ciclo de Cine Canario: "La historia de Ruth" Cesión Teatro 27-may 1 -154,68 € 77

Cine Vértigo. "Adiós Mr. Chips" Cesión Teatro 03-jun 1 -197,70 € 49

Cine Sociedad Filarmónica:“EL CORO” de Fraçoise Giraud. Con Dustin HoffmanAlquiler Teatro 04-jun 1 134,85 € 47

Cine Vértigo. "Niebla en el pasado" Cesión Teatro 10-jun 1 -146,87 € 93

Cine Vértigo. "Vivo en el recuerdo" Cesión Teatro 17-jun 1 -146,87 € 59

La Acomodadora Produciones. Grabación Cesión Varias 16-jul 1 0,00 € 5

Grabación Cortometraje Arte y Talento Jóven (David y Ainoa) Cesión Teatro 29-jul 1 0,00 € 6

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 24-sep 1 80,00 € 20

Proyeción Palmarés Animayo 2024 Cesión Cairasco 03-oct 1 -37,80 € 86

Grabación Vicdeoclip Simbiosis Cesión Teatro 10-oct 1 0,00 € 4

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 15-oct 1 98,00 € 25

Cine  Vértigo Cesión Teatro 04-nov 1 -189,06 € 65

Ibértigo-Prólogo Cesión Teatro 07-oct 1 -48,12 € 76

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 12-nov 1 0,00 € 33

Cine  Vértigo Cesión Teatro 11-nov 1 -196,87 € 59

Cine  Vértigo Cesión Teatro 25-nov 1 -181,25 € 71

Cine  Vértigo Cesión Teatro 09-dic 1 -146,87 € 68

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 10-dic 1 -41,71 € 22

Cine  Vértigo Cesión Teatro 16-dic 1 -146,87 € 72

Cine  Vértigo Cesión Teatro 23-dic 1 -136,40 € 53

Cine  Vértigo Cesión Teatro 30-dic 1 -146,87 € 66

TOTAL EVENTOS   41 41 -2.821,82 € 2.784

AÑO 2024
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Evento Régimen Sala Fecha Funciones Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Cine Vértigo. "Luna de papel" Cesión Teatro 08-ene 1 -44,21 € 80

Cine Vértigo. "Loca Evasión" Cesión Teatro 15-ene 1 -42,96 € 77

Cine Vértigo. Cesión Teatro 22-ene 1 -46,87 € 98

Cine Vértigo. Cesión Teatro 29-ene 1 -46,87 € 99

Cine Vértigo. Cesión Teatro 05-feb 1 -145,61 € 96

Cine Sociedad Filarmónica:"Sinfonía de primavera" Alquiler Teatro 07-feb 1 136,60 € 43

Cine Vértigo. Cesión Teatro 19-feb 1 -146,87 € 83

Cine Vértigo. Cesión Teatro 26-feb 1 -150,77 € 134

Cine Vértigo. Cesión Teatro 04-mar 1 -151,91 € 143

Cine Vértigo. Cesión Teatro 11-mar 1 -150,66 € 110

Cine Vértigo. Cesión Teatro 18-mar 1 -158,47 € 105

Cine Sociedad Filarmónica:“El Gran Caruso”, de Richard Thorpe Alquiler Teatro 19-mar 1 69,95 € 24

Cine Vértigo. Cesión Teatro 01-abr 1 -50,66 € 127

Cine Vértigo. Cesión Teatro 08-abr 1 -50,66 € 52

Cine Vértigo. Cesión Teatro 15-abr 1 -50,84 € 104

Cine Sociedad Filarmónica:“Amor Inmortal” de Bernard Rose-Gary OldmanAlquiler Teatro 23-abr 1 97,51 € 36

Cine Vértigo. Cesión Teatro 29-abr 1 -57,33 € 103

Cine Vértigo. Ciclo de Cine Canario: "Fatalidad" Cesión Teatro 13-may 1 -178,95 € 101

Cine Vértigo. Ciclo de Cine Canario: "La hija del mestre" Cesión Teatro 20-may 1 -142,96 € 78

Cine Sociedad Filarmónica:“FANTASIA” de Walt Disney Alquiler Teatro 21-may 1 95,76 € 35

Cine Vértigo. Ciclo de Cine Canario: "La historia de Ruth" Cesión Teatro 27-may 1 -154,68 € 77

Cine Vértigo. "Adiós Mr. Chips" Cesión Teatro 03-jun 1 -197,70 € 49

Cine Sociedad Filarmónica:“EL CORO” de Fraçoise Giraud. Con Dustin HoffmanAlquiler Teatro 04-jun 1 134,85 € 47

Cine Vértigo. "Niebla en el pasado" Cesión Teatro 10-jun 1 -146,87 € 93

Cine Vértigo. "Vivo en el recuerdo" Cesión Teatro 17-jun 1 -146,87 € 59

La Acomodadora Produciones. Grabación Cesión Varias 16-jul 1 0,00 € 5

Grabación Cortometraje Arte y Talento Jóven (David y Ainoa) Cesión Teatro 29-jul 1 0,00 € 6

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 24-sep 1 80,00 € 20

Proyeción Palmarés Animayo 2024 Cesión Cairasco 03-oct 1 -37,80 € 86

Grabación Vicdeoclip Simbiosis Cesión Teatro 10-oct 1 0,00 € 4

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 15-oct 1 98,00 € 25

Cine  Vértigo Cesión Teatro 04-nov 1 -189,06 € 65

Ibértigo-Prólogo Cesión Teatro 07-oct 1 -48,12 € 76

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 12-nov 1 0,00 € 33

Cine  Vértigo Cesión Teatro 11-nov 1 -196,87 € 59

Cine  Vértigo Cesión Teatro 25-nov 1 -181,25 € 71

Cine  Vértigo Cesión Teatro 09-dic 1 -146,87 € 68

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 10-dic 1 -41,71 € 22

Cine  Vértigo Cesión Teatro 16-dic 1 -146,87 € 72

Cine  Vértigo Cesión Teatro 23-dic 1 -136,40 € 53

Cine  Vértigo Cesión Teatro 30-dic 1 -146,87 € 66

TOTAL EVENTOS   41 41 -2.821,82 € 2.784
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CONCIERTOS 

 

 

CONCIERTOS

Evento Régimen Sala Fecha Funciones Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Kimera en concierto. % taquilla Teatro 02/02/2024 1 402,147 149

Concierto: Alfonso Pestana (piano) % taquilla Teatro 23/02/2024 1 -204,488 21

Concierto Misha Dačić Alquiler Teatro 08/03/2024 1 1701,835 101

Climax Atlántico. Concierto % taquilla Teatro 22/03/2024 1 271,12 € 41

Gerson Galván: Concierto día de la madre % taquilla Teatro 04/05/2024 1 1.388,80 € 221

Ismael Serrano. Gira mundial Alquiler Teatro 14 y 15 may 2 9.806,61 € 352

Consulado de Corea: "K-Pop" Alquiler Teatro 01/06/2024 1 3.706,41 € 314

Pedro Guerra y Javier Álvarez Alquiler Teatro 27/09/2024 1 1.741,96 € 222

Pedro Guerra y Javier Álvarez Alquiler Teatro 28/09/2024 1 3.866,50 € 208

Javier Ruibal y Rubén Rodríguez. Simbiosis % taquilla Teatro 26/10/2024 1 307,40 € 56

Kimera en concierto % taquilla Teatro 02/11/2024 1 350,37 € 132

Gerson Galván. Concierto de Navidad Alquiler Teatro 14-dic 1 947,17 € 274

Andrés Suárez en Concierto Alquiler Teatro 28-dic 1 1.973,15 € 208

TOTALES AÑO 2024 14 26.258,98 € 2.299

AÑO 2024
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JORNADA Y SEMINARIOS

Evento Régimen Sala Fecha Funciones Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Visita alumnos IES Felo Monzón-Regiduría Cesión Teatro 23-ene 2 0 70

Acto PSC-Psoe Alquiler Polivalente 31-ene 1 923,95 € 42

Jornadas Salán Producciones Alquiler Cairasco 06-feb 1 1.225,42 € 22

Acto de Presidencia del Gobierno de Canarias (Seminario Inmigración) Alquiler Cairasco 23-feb 1 1.681,18 € 75

Coalición Canaria. Rueda de Prensa Alquiler Patio 26-mar 1 214,00 € 20

Acto Político Coalición Canaria Alquiler Cairasco 13-abr 1 1.363,31 € 85

Leyla Portillo Alquiler Cairasco 20-abr 1 1.736,88 € 79

Rueda de Prensa Observatorio Derechos sociales Alquiler Patio 15-may 1 321,00 € 30

Salan Producciones. Jornada Alquiler Cairasco 22-may 1 1.243,69 € 51

Hoteles Princess: formación RR.HH. Alquiler Cairasco 14-jun 1 428,00 € 22

Igualdad Cabildo de G.C.-Gamá. Proyección y charla Alquiler Teatro 17-jun 1 3.193,58 € 258

Acto de entrega Convenios Acción Social Propio Cairasco 18-jun 1 -62,49 € 54

Entrega de Premios Canarias de Economía Sostenible Propio Patio 02-jul 1 -31,24 € 33

CaixaBank. Reunión oficina de Triana Cesión Cairasco 5/07 1 0,00 € 87

Auren. Reunión de empresa Alquiler Cairasco 16/07 1 802,50 € 370

Cabildo de G.C.Serv. De Promoción Agraria Alquiler Teatro 18/07 1 3.746,78 € 350

Ayto. LPAGC-Día Int. De las Personas de Edad Alquiler Teatro 01-oct 1 3.560,18 € 250

Reunión PSC-Psoe Alquiler Cairasco 02-oct 1 695,50 € 15

Jornadas de Acogimiento Familiar-FICE-Spain Alquiler Teatro 03-oct 1 3.117,82 € 89

Jornadas del Colegio de Graduados Sociales Alquiler Teatro 7 y 8 nov 3 3.468,87 € 353

Rueda de Prensa Cabildo G.C. Cesión Polivalente 13-nov 1 0,00 € 21

Gala-Viajes El Corte Inglés Alquiler Teatro 22-nov 1 3.380,16 € 176

Premios Canarias Salud e Investigación Biomédica Alquiler Teatro 13-dic 1 4.010,43 € 375

Fundación CEPAIM Alquiler Cairasco 20-dic 1 3.403,30 € 32

Presentación del libro de Milagros Galván Cesión Cairasco 28-nov 1 -31,24 € 26

TOTAL EVENTOS   28 38.391,55 € 2.985

AÑO 2024
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FORMACIÓN 

 

FORMACION/CURSOS

Evento Régimen Sala Fecha Jornada/Curso Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Cocina En-Formate Alquiler Cocina 15-jun 1 1.444,50 € 22

Cocina ULPGC Alquiler Cocina 12-sep 1 802,50 € 15

Cocina ULPGC Alquiler Cocina 19-sep 1 802,50 € 15

Cocina Surge Canarias Alquiler Cocina oct-dic 19 1.870,28 € 342

Cocina EnFormate Alquiler Cocina 14-dic 1 1.444,50 € 18

1354-Curso Promoción e Intervención Socioeducativa Alquiler 1 5.917,10 € 15

1359-Curso Inserción Laboral de personas con discapacidad Alquiler 1 5.617,50 € 15

1364- Curso Asistencia en la Getion de los procedimientos tributarios Alquiler 1 10.860,50 € 15

1398- Curso Plan de igualdad, desarrollo, implantación, seguimiento y evaluación Alquiler 1 749,00 € 15

1417- Curso Creacion y gestión de Microempresas Alquiler 1 7.564,90 € 15

1437- Curso Transformación Logística en un entorno industrial 4.0 Alquiler 1 749,00 € 15

1440- Curso Especialista en Marketing Digital Alquiler 1 2.321,90 € 15

1567- Curso de Cámara de Cine, vídeo y Tv Alquiler 1 8.014,30 € 15

SFCL-Curso Luminotecnia espectáculos en vivo Alquiler 1 674,10 € 15

SFCL3. Montaje y postproducción de audiovisuales Alquiler 1 244,70 € 15

Curso 11356_Servicios de Bar y Cafetería Alquiler feb/jul 1 3.338,40 € 15

Curso 11357Servicios de Bar y Cafetería Alquiler may/oct 1 2.503,80 € 15

HOTR0408_2 COCINA-Experimental Alquiler 1 19.527,50 € 15

Cocina Akacenter 11009-Op. Básicas Alquiler feb/mar 1 2.867,43 € 15

Cocina Akacenter 11087- Cocina Alquiler abr/oct 1 12.024,13 € 15

Cocina Akacenter 11086- Cocina Alquiler jun/oct 1 9.215,38 € 15

Cocina Akacenter 11010-Op. Básicas Alquiler sept/oct 1 2.434,25 € 15

730017-Competencais digitáles básicas-Exp. Alquiler 1 1.926,00 € 15

730011-Gestión de Llamadas Teleasistencia. Exp. Alquiler 1 3.691,50 € 15

TOTAL EVENTOS   42 106.605,67 € 697

AÑO 2024
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AULA DE COCINA * 

 

    

   

 

AULA DE COCINA

Evento Régimen Sala Fecha Sesiones Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Cocina En-Formate Alquiler Cocina 15-jun 1 1.444,50 € 22

Cocina ULPGC Alquiler Cocina 12-sep 1 802,50 € 15

Cocina ULPGC Alquiler Cocina 19-sep 1 802,50 € 15

Cocina Surge Canarias Alquiler Cocina oct-dic 19 1.870,28 € 342

Cocina EnFormate Alquiler Cocina 14-dic 1 1.444,50 € 18

HOTR0408_2 COCINA-Experimental Alquiler 1 19.527,50 € 15

Cocina Akacenter 11009-Op. Básicas Alquiler feb/mar 1 2.867,43 € 15

Cocina Akacenter 11087- Cocina Alquiler abr/oct 1 12.024,13 € 15

Cocina Akacenter 11086- Cocina Alquiler jun/oct 1 9.215,38 € 15

Cocina Akacenter 11010-Op. Básicas Alquiler sept/oct 1 2.434,25 € 15

TOTAL EVENTOS   28 52.432,97 € 487

AÑO 2024
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CONGRESOS Y CONVENCIONES 

 

CESIÓN DE ESPACIOS 

 

CONGRESOS Y CONVENCIONES

Evento Régimen Sala Fecha Sesiones Bº/PERDIDA ASISTENCIA

RedLab-Ag. Hélice Alquiler Cairasco 29-feb 1 1.698,88 € 80

RedLab- PEPAS Alquiler Varias 45371 1 2.542,21 € 55

II Foro de Innovación del Gobierno de Canarias Alquiler Teatro 19 y 20 jun 2 4.495,12 € 144

TOTAL EVENTOS   4 8.736,21 € 279

AÑO 2024

CESIÓN DE ESPACIOS

Evento Régimen Sala Fecha Funciones ASISTENCIA

Cesión de espacios CaixaBank- Proyección y charla Barrios OrquestadosCesión Teatro 02-jul 1 136

Felices por narices-Cesión Espacios CaixaBank Cesión Teatro 04-oct 1 182

TOTAL EVENTOS   2 318

AÑO 2024
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EVENTOS Y FESTIVALES 

 

 

 

 

 

EVENTOS 2024

Evento Régimen Sala Fecha Bº/PERDIDA Asitencia

ANIMAYO 2024 Cesión Varias Del 8 al 11 mayo 0,00 € 5.835

0,00 €TOTALES
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FESTIVAL C.A.E. 

 

 

 

 

 

Evento Régimen Sala Fecha Funciones ASISTENCIA

Festival CAE: "VERSO A VERSO", con Charo López Cesión Teatro 1 y 2 mar 2 62

Procrearte-Gala Jóvenes Talentos Cabildo Alquiler Teatro 07-mar 1 232

Festival CAE: "VIVE MOLIÈR"_Funciones escolares Cesión Teatro 14 y 15 mar 2 251

Festival CAE: "VIVE MOLIÈR" Cesión Teatro 14 y 15 mar 2 48

Festival CAE: "ROCA NEGRA". Funcion escolar Cesión Teatro 4 y 5 abr 1 252

Festival CAE: "ROCA NEGRA" Cesión Teatro 4 y 5 abr 1 0

Festival CAE: "AMOR DE DON PERLIMPLÍN CON BELISA EN SU JARDÍN" Cesión Teatro 12 y 13 abr 2 60

Efraín Jaén: "El Mapa: de la mente a la intuición" % taquilla Teatro 24-may 1 94

Abián Díaz: "Dos tazas de té" % taquilla Teatro 25-may 1 145

Festival C.A.E.: "El Brujo". Charla con colectivo de mayores Cesión Cairasco 29-may 1 54

TOTAL EVENTOS   14 1.198
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ORLAS 

 

ORLAS

Evento Régimen Sala Fecha Funciones Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Ensayo Orla Colegio Arenas Cesión Teatro 16-abr 1 0,00 € 36

Orla Colegio Arenas Alquiler Teatro 19-abr 1 1.930,35 € 245

Ensayo Orla Alonso Quesada Alquiler Teatro 13-may 1 0,00 € 25

Orla CEP Sta. Catalina Alquiler Teatro 16-may 1 1.952,54 € 284

Orla Isabel de Hungría Alquiler Teatro 17-may 1 1.931,92 € 347

Orla Alonso Quesada Alquiler Teatro 18-may 1 1.927,28 € 295

Ensayo Orla Ntra. Sra. del Pilar Cesión Teatro 10-jun 1 0,00 € 30

Graduación American School of Las Palmas Alquiler Teatro13 y 14 jun 2 3.025,26 € 188

Orla CEPS Ntra. Sra. del Pilar Alquiler Teatro 15-jun 1 1.912,39 € 280

Orla El Patio de mi casa Alquiler Teatro 18-jun 1 1.927,85 € 230

Orla Escuela de Arte y Diseño Gráfico Alquiler Teatro 26-jun 1 1.994,24 € 215

TOTAL EVENTOS   12 16.601,84 € 2.175

AÑO 2024
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RESUMEN AÑO 2024 

GENERAL 

 

 

Gastos/Ingresos Eventos CICCA 14,60 €

Evento Régimen Sala Fecha Funciones Azafatas INGRESOS Bº/PERDIDA ASISTENCIA

Ya Era Hora Producciones: "La capa del Rey" Alquiler Teatro 04-ene 1 145,59 € 2.005,00 € 354,41 € 301

Cine Vértigo. "Luna de papel" Cesión Teatro 08-ene 1 44,21 € 0,00 € -44,21 € 80

Sergio Alzola. "A mares". Concierto. CANCELADO % taquilla Teatro 12-ene 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0

Cine Vértigo. "Loca Evasión" Cesión Teatro 15-ene 1 42,96 € 0,00 € -42,96 € 77

Universidad del Átlántico Medio. CANCELADO Alquiler Cairasco 18-ene 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0

Visita alumnos IES Felo Monzón-Regiduría Cesión Teatro 18-ene 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 35

Omayra Cazorla:" En Gran Canaria" % taquilla Teatro 19-ene 1 135,60 € 6.768,00 € 1.894,80 € 390

Hymar Armas:" Ingobernable" % taquilla Teatro 20-ene 1 101,70 € 2.254,00 € 574,50 € 167

Cine Vértigo. Cesión Teatro 22-ene 1 46,87 € 0,00 € -46,87 € 98

Visita alumnos IES Felo Monzón-Regiduría Cesión Teatro 23-ene 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 35

Key-dance Alquiler Teatro 27/01 4 463,03 € 19.740,00 € 6.060,27 € 1173

Cine Vértigo. Cesión Teatro 29-ene 1 46,87 € 0,00 € -46,87 € 99

Acto PSC-Psoe Alquiler Polivalente 31-ene 1 39,06 € 963,00 € 923,95 € 42

14

AÑO 2024
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Kimera en concierto. % taquilla Teatro 02-feb 1 136,85 € 1.540,00 € 402,15 € 149

Cine Vértigo. Cesión Teatro 05-feb 1 45,61 € 0,00 € -145,61 € 96

Jornadas Salán Producciones Alquiler Cairasco 06-feb 1 58,58 € 1.658,50 € 1.225,42 € 22

Cine Sociedad Filarmónica:"Sinfonía de primavera" Alquiler Teatro 07-feb 1 36,40 € 173,00 € 136,60 € 43

Presentación del Catálogo de Giraldo Cesión Polivalente 08-feb 1 31,24 € -31,24 € 34

Concierto "Magama". La Fajana. Cancelado por promotor % taquilla Teatro 09-feb 0 0,00 € 500,00 € 500,00 € 0

Cine Vértigo. Cesión Teatro 19-feb 1 46,87 € 0,00 € -146,87 € 83

Exposición "De ancestros y Endemismos". Zoraida Rguez Cesión Gal. Alta 22 feb a 29 mar 1 39,06 € 0,00 € -642,66 € 623

Acto de Presidencia del Gobierno de Canarias (Seminario Inmigración) Alquiler Cairasco 23-feb 1 137,82 € 6.557,24 € 1.681,18 € 75

Concierto: Alfonso Pestana (piano) % taquilla Teatro 23-feb 1 62,49 € 240,00 € -204,49 € 21

Cine Vértigo. Cesión Teatro 26-feb 1 50,77 € 0,00 € -150,77 € 134

Actividades paralelas Expo Zoraida Cesión Polivalente 28-feb 1 0,00 € 0,00 € 35

Efraín Jaen % taquilla Teatro 29-feb 1 93,73 € 2.415,00 € 872,27 € 161

RedLab-Ag. Hélice Alquiler Cairasco 29-feb 1 149,53 € 8.008,81 € 1.698,88 € 80

13

Festival CAE: "VERSO A VERSO", con Charo López Cesión Teatro 1 y 2 mar 2 105,40 € 1.180,00 € -242,62 € 62

Cine Vértigo. Cesión Teatro 04-mar 1 40,31 € 0,00 € -151,91 € 143

Actividades paralelas Expo Zoraida Cesión Polivalente 06-mar 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 57

Procrearte-Gala Jóvenes Talentos Cabildo Alquiler Teatro 07-mar 1 171,84 € 3.638,00 € 3.466,16 € 232

Concierto Misha Dačić Alquiler Teatro 08-mar 1 117,17 € 2.656,50 € 1.701,84 € 101

Cine Vértigo. Cesión Teatro 11-mar 1 39,06 € 0,00 € -150,66 € 110

Actividades paralelas Expo Zoraida Cesión Polivalente 13-mar 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 42

Festival CAE: "VIVE MOLIÈR"_Funciones escolares Cesión Teatro 14 y 15 mar 2 140,60 € 0,00 € -268,99 € 251

Festival CAE: "VIVE MOLIÈR" Cesión Teatro 14 y 15 mar 2 109,19 € 745,00 € -588,81 € 48

Cine Vértigo. Cesión Teatro 18-mar 1 46,87 € 0,00 € -158,47 € 105

Cine Sociedad Filarmónica:“El Gran Caruso”, de Richard Thorpe Alquiler Teatro 19-mar 1 39,06 € 109,00 € 69,95 € 24

RedLab- PEPAS Alquiler Varias 20-mar 1 132,79 € 4.510,05 € 2.542,21 € 55

Exposiciones German Páez y Silvia Guedes Cesión Gal. Baja 21-mar 1 31,24 € 0,00 € -1.187,69 € 230

Climax Atlántico. Concierto % taquilla Teatro 22-mar 1 128,88 € 400,00 € 271,12 € 41

Coalición Canaria. Rueda de Prensa Alquiler Patio 26-mar 1 0,00 € 214,00 € 214,00 € 20

18
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Cine Vértigo. Cesión Teatro 01-abr 1 39,06 € 0,00 € -50,66 € 127

Festival CAE: "ROCA NEGRA". Funcion escolar Cesión Teatro 4 y 5 abr 1 156,22 € 0,00 € -200,05 € 252

Festival CAE: "ROCA NEGRA" Cesión Teatro 4 y 5 abr 1 93,73 € 790,00 € -230,96 € 0

Cine Vértigo. Cesión Teatro 08-abr 1 39,06 € 0,00 € -50,66 € 52

Acto Político Coalición Canaria Alquiler Cairasco 13-abr 1 65,14 € 1.605,00 € 1.363,31 € 85

Festival CAE: "AMOR DE DON PERLIMPLÍN CON BELISA EN SU JARDÍN" Cesión Teatro 12 y 13 abr 2 93,73 € 1.286,10 € -145,40 € 60

Cine Vértigo. Cesión Teatro 15-abr 1 39,24 € 0,00 € -50,84 € 104

Ensayo Orla Colegio Arenas Cesión Teatro 16-abr 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 36

Orla Colegio Arenas Alquiler Teatro 19-abr 1 209,65 € 2.140,00 € 1.930,35 € 245

Leyla Portillo Alquiler Cairasco 20-abr 1 82,12 € 4.444,00 € 1.736,88 € 79

Presentacion Catálogo Cariñetas y Garagotes Cesión Polivalente 18-abr 1 35,15 € 0,00 € -35,15 € 39

Cine Sociedad Filarmónica:“Amor Inmortal” de Bernard Rose-Gary Oldman Alquiler Teatro 23-abr 1 51,49 € 149,00 € 97,51 € 36

Pili Soy yo (Aplazado) % taquilla Teatro 26-abr 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0

Cine Vértigo. Cesión Teatro 29-abr 1 45,61 € 0,00 € -57,33 € 103

14

Gerson Galván: Concierto día de la madre % taquilla Teatro 04-may 1 223,70 € 5.375,00 € 1.388,80 € 221

ANIMAYO 2024 Cesión CICCA 6 al 11 may 6 3.003,02 € 5.308,52 € 0,00 € 4.555

Cine Vértigo. Ciclo de Cine Canario: "Fatalidad" Cesión Teatro 13-may 1 48,12 € 0,00 € -178,95 € 101

Ensayo Orla Alonso Quesada Alquiler Teatro 13-may 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25

Rueda de Prensa Observatorio Derechos sociales Alquiler Patio 15-may 1 0,00 € 321,00 € 321,00 € 30

Ismael Serrano. Gira mundial Alquiler Teatro 14 y 15 may 2 478,65 € 31.431,95 € 9.806,61 € 352

Orla CEP Sta. Catalina Alquiler Teatro 16-may 1 187,46 € 2.140,00 € 1.952,54 € 284

Orla Isabel de Hungría Alquiler Teatro 17-may 1 208,08 € 2.140,00 € 1.931,92 € 347

Orla Alonso Quesada Alquiler Teatro 18-may 1 212,72 € 2.140,00 € 1.927,28 € 295

Cine Vértigo. Ciclo de Cine Canario: "La hija del mestre" Cesión Teatro 20-may 1 42,96 € 0,00 € -142,96 € 78

Cine Sociedad Filarmónica:“FANTASIA” de Walt Disney Alquiler Teatro 21-may 1 31,24 € 127,00 € 95,76 € 35

Salan Producciones. Jornada Alquiler Cairasco 22-may 1 40,31 € 1.284,00 € 1.243,69 € 51

Efraín Jaén: "El Mapa: de la mente a la intuición" % taquilla Teatro 24-may 1 93,73 € 1.560,00 € 530,27 € 94

Abián Díaz: "Dos tazas de té" % taquilla Teatro 25-may 1 93,73 € 2.235,00 € 576,77 € 145

Cine Vértigo. Ciclo de Cine Canario: "La historia de Ruth" Cesión Teatro 27-may 1 54,68 € 0,00 € -154,68 € 77

Festival C.A.E.: "El Brujo". Charla con colectivo de mayores Cesión Cairasco 29-may 1 39,06 €        0,00 € -39,06 € 54

Seguridad Mes de Mayo 0,00 € -405,80 €

22
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Consulado de Corea: "K-Pop" Alquiler Teatro 01-jun 1 145,59 € 3.852,00 € 3.706,41 € 314

Cine Vértigo. "Adiós Mr. Chips" Cesión Teatro 03-jun 1 46,87 € 0,00 € -197,70 € 49

Cine Sociedad Filarmónica:“EL CORO” de Fraçoise Giraud. Con Dustin Hoffman Alquiler Teatro 04-jun 1 35,15 € 170,00 € 134,85 € 47

Exposición "ARRAIGOS" de Mercedes Mariño Cesión Gal. Baja 06-jun 1 39,06 € 0,00 € -872,94 € 623

Escuela de Danza María Eulate Alquiler Teatro 09-jun 3 254,95 € 15.287,50 € 4.934,55 € 556

Cine Vértigo. "Niebla en el pasado" Cesión Teatro 10-jun 1 46,87 € 0,00 € -146,87 € 93

Ensayo Orla Ntra. Sra. del Pilar Cesión Teatro 10-jun 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30

Inauguraciñon Expo Jóvenes artistas Cesión Gal. Alta 12-jun 1 35,15 € 0,00 € -1.023,83 € 165

Graduación American School of Las Palmas Alquiler Teatro 13 y 14 jun 2 238,24 € 3.263,50 € 3.025,26 € 188

Hoteles Princess: formación RR.HH. Alquiler Cairasco 14-jun 1 0,00 € 428,00 € 428,00 € 22

Orla CEPS Ntra. Sra. del Pilar Alquiler Teatro 15-jun 1 227,61 € 2.140,00 € 1.912,39 € 280

Cocina En-Formate Alquiler Cocina 15-jun 1 0,00 € 1.444,50 € 1.444,50 € 22

Cine Vértigo. "Vivo en el recuerdo" Cesión Teatro 17-jun 1 46,87 € 0,00 € -146,87 € 59

Igualdad Cabildo de G.C.-Gamá. Proyección y charla Alquiler Teatro 17-jun 1 230,42 € 3.424,00 € 3.193,58 € 258

Acto de entrega Convenios Acción Social Propio Cairasco 18-jun 1 62,49 € 0,00 € -62,49 € 54

II Foro de Innovación del Gobierno de Canarias Alquiler Teatro 19 y 20 jun 2 480,38 € 6.085,04 € 4.495,12 € 144

Orla El Patio de mi casa Alquiler Teatro 18-jun 1 212,15 € 2.140,00 € 1.927,85 € 230

APLAZADO- Homenaje a Miguel Estupiñan Cesión Teatro 22-jun 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0

Key-dance: montaje y ensayos Alquiler Teatro 25-jun 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0

Orla Escuela de Arte y Diseño Gráfico Alquiler Teatro 26-jun 1 145,76 € 2.140,00 € 1.994,24 € 215

Escuela de Danza Nieves Falcón Alquiler Teatro 27 y 28 jun 2 124,98 € 6.000,00 € 3.085,02 € 186

Key Dance. Galas Alquiler Teatro 29-jun 3 468,66 € 11.664,00 € 6.959,28 € 1.032

0,00 €

28
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Entrega de Premios Canarias de Economía Sostenible Propio Patio 02-jul 1 31,24 € -31,24 € 33

Cesión de espacios CaixaBank- Proyección y charla Barrios Orquestados Alquiler Teatro 02-jul 1 124,98 € 0,00 € -124,98 € 198

Escuela de Danza Elena Son Alquiler Teatro 3 a 5 jul 3 249,95 € 17.155,00 € 4.886,05 € 850

CaixaBank. Reunión oficina de Triana Cesión Cairasco 5/07 1 0,00 € 0 0,00 € 87

Danza Las Palmas-Natalia Ruiz Alquiler Teatro 8 a 10 jul 3 312,44 € 14.634,00 € -312,44 € 368

Danza Romano Alquiler Teatro 11 a 13 jul 3 171,84 € 9.685,75 € 3.385,91 € 390

Auren. Reunión de empresa Alquiler Cairasco 16/07 1 0,00 € 802,50 € 802,50 € 370

La Acomodadora Produciones. Grabación Cesión Varias 16/07 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5

Cabildo de G.C.Serv. De Promoción Agraria Alquiler Teatro 18/07 1 158,72 € 3.905,50 € 3.746,78 € 350

Danza Rubén Tenesor Alquiler Teatro 18 a 20 jul 3 203,09 € 10.538,00 € 3.434,91 € 347

Ayto. LPAGC. Familia e Infancia. "Superabuela I" Alquiler Teatro 25/07 1 135,00 € 1.665,99 € 1.530,99 € 240

Gerson Ramos-CANCELADO % taquilla Teatro 27-jul 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0

Grabación Cortometraje Arte y Talento Jóven (David y Ainoa) Cesión Teatro 29-jul 1 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6

21

TOTAL EVENTOS 130 12.993,32 € 247.176,95 € 95.607,05 € Pág. 1 21.347

Ayto. LPAGC-Día Int. De las Personas de Edad Alquiler Teatro 01-oct 1 291,82 € 3.852,00 € 3.560,18 € 250

Reunión PSC-Psoe Alquiler Cairasco 02-oct 1 0,00 € 695,50 € 695,50 € 15

Jornadas de Acogimiento Familiar-FICE-Spain Alquiler Teatro 03-oct 1 199,18 € 3.317,00 € 3.117,82 € 89

Proyeción Palmarés Animayo 2024 Cesión Cairasco 03-oct 1 37,80 € 0,00 € -37,80 € 86

Felices por narices-Cesión Espacios CaixaBank Alquiler Teatro 04-oct 1 198,09 € 1.386,00 € -198,09 € 182

Ibértigo-Prólogo Cesión Teatro 07-oct 1 48,12 € 0,00 € -48,12 € 76

Inauguración Expo J. Melián Propio Gal. Baja 10-oct 1 36,40 € -36,40 € 617

Grabación Vicdeoclip Simbiosis Cesión Teatro 10-oct 1 0,00 € 0,00 € 4

Chely Capitán: Descará- CANCELADO % taquilla Teatro 11-oct 0 0,000 € 0,00 € 0

THE PLAN, Comedy Show by Rubén García-CANCELADO % taquilla Teatro 12-oct 0 0,00 € 0,00 € 0

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 15-oct 1 39,06 € 98,00 € 98,00 € 25

Ayto. LPAGC. Familia e Infancia. "Superabuelas II" Alquiler Teatro 17/10 1 140,60 € 1.665,99 € 1.525,39 € 288

Pili Soy Yo. CANCELADO % taquilla Teatro 19-oct 0 0,00 € 0,00 € 0

Javier Ruibal y Rubén Rodríguez. Simbiosis % taquilla Teatro 26-oct 1 140,60 € 1.280,00 € 307,40 € 56

Efraín Jaén % taquilla Teatro 31-oct 1 93,73 € 1.365,00 € 725,27 € 89

0,00 €

12
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Kimera en concierto % taquilla Teatro 02-nov 1 132,63 € 1.380,00 € 350,37 € 132

Cine  Vértigo Cesión Teatro 04-nov 1 39,06 € 0,00 € -189,06 € 65

Ayto. LPAGC. Familia e Infancia. "Superabuelas III" Alquiler Teatro 5/11 1 124,98 € 1.665,99 € 1.541,01 € 281

Jornadas del Colegio de Graduados Sociales Alquiler Teatro 7 y 8 nov 3 1.078,63 € 5.109,25 € 3.468,87 € 353

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 12-nov 1 39,06 € 0,00 € 33

Cine  Vértigo Cesión Teatro 11-nov 1 46,87 € 0,00 € -196,87 € 59

Provisional-Cesión Espacios CaixaBank Alquiler Teatro 13-nov 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0

Rueda de Prensa Cabildo G.C. Cesión Polivalente 13-nov 1 0,00 € 0,00 € 21

Procrearte-Gala  de Jóvenes Talentos-Cabildo de G.C. Alquiler Teatro 15-nov 1 182,47 € 3.852,00 € 3.669,53 € 270

Igualdad Cabildo de G.C.-Teatro "Se Acabó" Alquiler Teatro 18-nov 2 156,22 € 2.889,00 € 2.732,78 € 178

Igualdad Cabildo de G.C.-Teatro "Revivirla" Alquiler Teatro 19-nov 2 156,22 € 2.889,00 € 2.732,78 € 233

Juventud Ayto. LPAGC-Conferencia-SUSPENDIDO- Alquiler Teatro 20-nov 0 0,00 € 0,00 € 0

Gala-Viajes El Corte Inglés Alquiler Teatro 22-nov 1 171,84 € 3.852,00 € 3.380,16 € 176

Cine  Vértigo Cesión Teatro 25-nov 1 31,24 € -181,25 € 71

Cesión de Espacios CaixaBank-D´Genes Alquiler Teatro 28-nov 0 0,00 € 0,00 € 0

Presentación del libro de Milagros Galván Cesión Cairasco 28-nov 1 31,24 € -31,24 € 26

PSOE- Agrupación Las Palmas de G.C. Alquiler Polivalente 28-nov 0 0,00 € 0,00 € 0

Himar Armas % taquilla Teatro 29-nov 1 101,70 € 2.296,00 € 587,10 € 171

Petit Lorena % taquilla Teatro 30-nov 1 113,42 € 3.270,00 € 867,58 € 218

Cocina Surge Canarias Alquiler Cocina oct-dic 19 0,00 € 2.561,58 € 1.870,28 € 342

38

Camino Viejo Producciones: ·"Pulgarcita"Funciones Infantiles/Escolares % taquilla Teatro 03-dic 2 145,59 € 1.000,00 € 693,91 € 132

Camino Viejo Producciones: ·"Pulgarcita"Funciones Infantiles % taquilla Teatro 03-dic 2 124,98 € 984,00 € 9,72 € 322

Camino Viejo Producciones: ·"Pulgarcita"Funciones Infantiles/Escolares % taquilla Teatro 04-dic 2 161,22 € 1.000,00 € 678,28 € 146

Camino Viejo Producciones: ·"Pulgarcita"Funciones Infantiles % taquilla Teatro 04-dic 2 124,98 € 1.144,00 € 57,72 € 344

Exposición Josefina Alejandro Propia Gal Alta 05-dic 1 36,40 € -286,40 € 581

Cine  Vértigo Cesión Teatro 09-dic 1 46,87 € -146,87 € 68

Cine Sociedad Filarmónica Alquiler Teatro 10-dic 1 41,71 € -41,71 € 22

Exposición Miguel Panadero Cesión Gal. Baja 12-dic 1 39,06 € -2.991,54 € 940

Premios Canarias Salud e Investigación Biomédica Alquiler Teatro 13-dic 1 323,07 € 9.576,50 € 4.010,43 € 375

Cocina EnFormate Alquiler Cocia 14-dic 1 0,00 € 1.444,50 € 1.444,50 € 18

Gerson Galván. Concierto de Navidad Alquiler Teatro 14-dic 1 239,33 € 5.025,00 € 947,17 € 274

Cine  Vértigo Cesión Teatro 16-dic 1 46,87 € 0,00 € -146,87 € 72

Gala de Navidad AMSLP Alquiler Teatro 17 y 18 dic 2 151,19 € 9.416,65 € 3.160,46 € 364

Fundación CEPAIM Alquiler Cairasco 20-dic 1 74,20 € 3.477,50 € 3.403,30 € 32

Rubén Tenesor. Gala de navidad Alquiler Teatro 20 y 21 dic 2 156,22 € 10.472,00 € 3.695,78 € 318

Cine  Vértigo Cesión Teatro 23-dic 1 36,40 € -136,40 € 53

Camino Viejo Producciones-Funciones Infantiles % taquilla Teatro 26-dic 1 124,98 € 3.008,00 € 777,42 € 328

Camino Viejo Producciones-Funciones Infantiles % taquilla Teatro 27-dic 1 124,98 € 2.936,00 € 755,82 € 330

Andrés Suárez en Concierto Alquiler Teatro 28-dic 1 166,85 € 11.281,00 € 1.973,15 € 208

Cine  Vértigo Cesión Teatro 30-dic 1 46,87 € -146,87 € 66
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1354-Curso Promoción e Intervención Socioeducativa Alquiler 1 5.917,10 € 5.917,10 € 15

1359-Curso Inserción Laboral de personas con discapacidad Alquiler 1 5.617,50 € 5.617,50 € 15

1364- Curso Asistencia en la Getion de los procedimientos tributarios Alquiler 1 10.860,50 € 10.860,50 € 15

1398- Curso Plan de igualdad, desarrollo, implantación, seguimiento y evaluación Alquiler 1 749,00 € 749,00 € 15

1417- Curso Creacion y gestión de Microempresas Alquiler 1 7.564,90 € 7.564,90 € 15

1437- Curso Transformación Logística en un entorno industrial 4.0 Alquiler 1 749,00 € 749,00 € 15

1440- Curso Especialista en Marketing Digital Alquiler 1 2.321,90 € 2.321,90 € 15

1567- Curso de Cámara de Cine, vídeo y Tv Alquiler 1 8.014,30 € 8.014,30 € 15

SFCL-Curso Luminotecnia espectáculos en vivo Alquiler 1 674,10 € 674,10 € 15

SFCL3. Montaje y postproducción de audiovisuales Alquiler 244,70 € 244,70 € 15

Curso 11356_Servicios de Bar y Cafetería Alquiler feb/jul 1 3.338,40 € 3.338,40 € 15

Curso 11357Servicios de Bar y Cafetería Alquiler may/oct 1 2.503,80 € 2.503,80 € 15

HOTR0408_2 COCINA-Experimental Alquiler 1 19.527,50 € 19.527,50 € 15

Cocina Akacenter 11009-Op. Básicas Alquiler feb/mar 1 2.867,43 € 2.867,43 € 15

Cocina Akacenter 11087- Cocina Alquiler abr/oct 1 12.024,13 € 12.024,13 € 15

Cocina Akacenter 11086- Cocina Alquiler jun/oct 1 9.215,38 € 9.215,38 € 15

Cocina Akacenter 11010-Op. Básicas Alquiler sept/oct 1 2.434,25 € 2.434,25 € 15

730017-Competencais digitáles básicas-Exp. Alquiler 1.926,00 € 1.926,00 € 15

730011-Gestión de Llamadas Teleasistencia. Exp. Alquiler 3.691,50 € 3.691,50 € 15

42

103 6.647,40 € 231.080,85 € 155.538,03 € Pág. 2 11.051

11010 OPE. BÁS COCINA-Akacenter 1 Azafatas Total Ingresos Bº/PERDIDA ASISTENCIA

TOTALES AÑO 2024 233 19.640,72 € 478.257,80 € 251.145,08 € 32.398
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RESUMEN AÑO 2024 

 

 

Total Gastos Ingresos COSTE/BENEFICIO Nº Actividades Asistencia

PROPIOS Y TAQUILLA 46.485,14 € 54.856,10 € 8.370,96 €

ALQUILERES 167.104,36 € 418.093,18 € 250.988,82 €

EXPOSICIONES 8.214,70 € 0,00 € -8.214,70 €

EVENTOS 5.308,52 € 5.308,52 € 0,00 €

TOTAL 227.112,72 € 478.257,80 € 251.145,08 € 233 32.398

MEMORIA ECONÓMICA_ GASTOS E INGRESOS TOTALES ACTIVIDADES DEL CICCA 2024
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EVOLUCIÓN 2023/2024 

 

 

 

 

 

Total Gastos Ingresos COSTE/BENEFICIO Nº Actividades Asistencia

PROPIOS Y TAQUILLA 9,59% 16,24% 119,56%

ALQUILERES 29,89% 6,98% 169,69%

EXPOSICIONES -69,37% -100,00% -61,21%

EVENTOS 43,11% 43,11% 0,00%

TOTAL 12,65% 5,87% 0,41% -19,38% 20,67%

COMPARATIVA 23/24
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Fernando Fernández Morales 

Director General de la Fundación 

La Caja de Canarias 

 

2023 2024 % Variación 2023 2024 % Variación 2023 2024 % Variación

42.416,03 € 46.485,14 € 9,59% 47.191,00 € 54.856,10 € 16,24% 4.774,97 € 8.370,96 € 75,31%

ALQUILERES 128.653,21 € 167.104,36 € 29,89% 390.824,88 € 418.093,18 € 6,98% 262.171,67 € 250.988,82 € 95,73%

EXPOSICIONES 26.821,90 € 8.214,70 € -69,37% 10.000,00 € 0,00 € -100,00% -16.821,90 € -8.214,70 € -51,17%

EVENTOS 3.709,40 € 5.308,52 € 43,11% 3.709,40 € 5.308,52 € 43,11% 0,00 € 0,00 € 0,00%

TOTAL 201.600,54 € 227.112,72 € 12,65% 451.725,28 € 478.257,80 € 5,87% 250.124,74 € 251.145,08 € 0,41%

PROPIOS Y TAQUILLA

MEMORIA ECONÓMICA_ GASTOS E INGRESOS TOTALES ACTIVIDADES DEL CICCA 2024

EVOLUTIVO 2023/2024

TOTAL GASTOS TOTAL INGRESOS COSTE/BENEFICIO
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